



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
МЕЛІОРАЦІЇ ТА РИБНОГО
ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 а, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF MELIORATION AND
FISHERIES OF UKRAINE
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45a, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Про погодження проекту наказу

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Державне агентство меліорації та рибного господарства України надсилає для погодження проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів» (далі – проект наказу).

- Додатки:
1. Проект наказу на 7 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту наказу на 3 арк. в 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу до проекту наказу на 14 арк. в 1 прим.
 4. Інформаційно-довідкові матеріали на 3 арк. в 1 прим.

Перший заступник Голови

Тарас КОТ

Олена Адамчук 2721586



СЕД АСКОД - Державне агентство меліорації та рибного господарства України
№ документа: 2-9.1-5/3366-23
Дата реєстрації: 15.06.2023
Сертифікат: 26B2648ADD3032E1040000008F8635005A68AD00
Дійсний з: 07.12.2022 00:00:00
Дійсний до: 06.12.2024 23:59:59
Підписувач: Кот Тарас Петрович
Мітка часу: 15.06.2023 11:14:30



МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

**Про затвердження Порядку
нарахування та внесення платежів
за спеціальне використання
водних біоресурсів**

Відповідно до абзацу вісімнадцятого статті 8 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», абзацу вісімнадцятого підпункту 85 пункту 4 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного комітету рибного господарства України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України, Державної податкової адміністрації України від 24 грудня 1999 року № 167/156/299/300/650 «Про затвердження Інструкції про порядок обчислення та внесення платежів за спеціальне використання рибних та інших водних живих ресурсів», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 січня 2000 року за № 17/4238.

3. Управлінню регулювання аграрних ресурсів в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра згідно з розподілом обов'язків.

Перший заступник Міністра

Тарас ВИСОЦЬКИЙ



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1210-05.1/14145 від 31.05.2023
КЕП: Висоцький Т. М. 31.05.2023 17:46
26B2648ADD3032E104000000096132002464AA00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства аграрної
політики та продовольства України

№ _____

ПОРЯДОК

нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів

1. Цей Порядок визначає механізм нарахування та внесення користувачами водних біоресурсів платежів за спеціальне використання водних біоресурсів (далі – платіж).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» та в нормативно-правових актах, прийнятих відповідно до нього.

3. Користувачі водних біоресурсів нараховують платежі за фактичний обсяг спеціального використання водних біоресурсів та за конкретний вид водного біоресурсу:

щокварталу у разі здійснення спеціального використання нелімітованих водних біоресурсів у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України, включених до договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), які укладаються для реалізації права суб'єктів рибного господарства на здійснення промислового рибальства за результатами проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) (далі – здійснення спеціального використання нелімітованих водних біоресурсів);

щороку у разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів у відкритому морі та у виключних економічних зонах іноземних держав.

У разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів, на які встановлено ліміти спеціального використання та/або визначено прогноз допустимого вилову у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України (далі – здійснення спеціального використання водних біоресурсів на які встановлено ліміти та/або прогнози), плата за їх використання нараховується Держрибагентством під час підготовки проекту договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), який укладається для реалізації права суб'єктів

рибного господарства на здійснення промислового рибальства за результатами проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), та відображається у такому договорі.

4. Сума платежу нараховується користувачам водних біоресурсів за такою формулою:

$$\Pi = \Phi_{\text{в}} \times R_{\text{п}},$$

де, Π – сума платежу за фактичний обсяг конкретного виду водного біоресурсу у звітному кварталі/році (грн);

$\Phi_{\text{в}}$ – фактичний обсяг конкретного виду водного біоресурсу у звітному кварталі/році (т);

$R_{\text{п}}$ — розмір плати за спеціальне використання водного біоресурсу, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2020 р. № 125 «Про затвердження Порядку справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів і розмірів плати за їх використання».

5. Користувачі водних біоресурсів здійснюють внесення платежів за місцем своєї реєстрації на відповідні рахунки, відкриті в органах, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів, після їх нарахування, але не пізніше:

25 числа місяця, що настає за кварталом, за який нараховується платіж за спеціальне використання водних біоресурсів, – у разі здійснення спеціального використання нелімітованих водних біоресурсів;

31 грудня кожного календарного року – у разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів у відкритому морі та у виключних економічних зонах іноземних держав.

У разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів на які встановлено ліміти та/або прогнози користувачі водних біоресурсів здійснюють внесення платежів:

протягом 10 робочих днів з дня опублікування договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) в електронній торговій системі у розмірі не менші як 25 відсотків ціни такого договору;

щокварталу до 10 числа першого місяця кварталу, що настає за днем опублікування договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) в електронній торговій системі, у розмірі залишку несплаченої ціни договору (у разі його наявності) рівними частинами, але не пізніше 10 жовтня року, на який укладено такий договір.

6. Користувачі водних біоресурсів у разі здійснення спеціального використання нелімітованих водних біоресурсів зобов'язані вести облік вилучених водних біоресурсів наростаючим підсумком з початку року та

щокварталу складати розрахунок за формою наведеною у додатку 1 до цього Порядку. У разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів, на які встановлено ліміти та/або прогнози, користувачі водних біоресурсів щоквартально складають розрахунок за формою наведеною у додатку 2 до цього Порядку. Один примірник розрахунку користувачі водних біоресурсів подають контролюючому органу за місцем реєстрації, другий – територіальному органу Держрибагентства, в районі діяльності якого користувачі водних біоресурсів здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів, не пізніше 20 числа місяця, наступного за звітним кварталом.

7. Користувачі водних біоресурсів, що здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів у відкритому морі та у виключних економічних зонах іноземних держав щороку складають розрахунок, за період з 01 грудня попереднього року по 30 листопада поточного (звітного) року за формою наведеною у додатку 3 до цього Порядку, один примірник якого подається контролюючому органу за місцем реєстрації користувачів водних біоресурсів, другий – Держрибагентству, не пізніше 15 грудня поточного (звітного) року.

8. Контроль за внесенням платежів здійснює ДПС за місцем реєстрації користувачів водних біоресурсів, а за достовірністю поданих користувачами водних біоресурсів звітних даних про обсяги спеціального використання водних біоресурсів - територіальні органи Держрибагентства.

**Начальник Управління
регулювання аграрних ресурсів**



Ольга ПАЗИНИЧ

Додаток 1
до Порядку нарахування
та внесення платежів за
спеціальне використання
водних біоресурсів
(пункт 6)

РОЗРАХУНОК
нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів у разі здійснення спеціального використання нелімітованих водних біоресурсів у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України

Користувач водних біоресурсів _____
(повне і скорочене найменування, місцезнаходження юридичної
особи, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) керівника юридичної особи, контактний номер телефону або
прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місце проживання, серія (за наявності)
та номер паспорта, ким і коли виданий, контактний номер телефону)

Звітний період _____ 20__ року
(квартал)

№ з/п	Вид водних біоресурсів	Дозволений обсяг добування (вилову) водних біоресурсів (тонн)	Фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів (тонн)	Розмір плати за спеціальне використання водних біоресурсів (грн)	Нараховано платіж за звітний період (грн)

Розмір платежу за дозволений обсяг добування (вилову) _____ грн.
Внесено платіж за попередні квартали _____ грн.
Підлягає сплаті за звітний період _____ грн.

« _____ » _____ 20__ р.

_____ (власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

_____ (підпис користувача)

М.П. (за наявності)

Додаток 2
до Порядку нарахування
та внесення платежів за
спеціальне використання
водних біоресурсів
(пункт 6)

РОЗРАХУНОК

нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів у разі здійснення спеціального використання водних біоресурсів, на які встановлено ліміти спеціального використання та/або визначено прогноз допустимого вилову у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України

Користувач водних біоресурсів _____
(повне і скорочене найменування, місцезнаходження юридичної
особи, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) керівника юридичної особи, контактний номер телефону або
прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місце проживання, серія (за наявності)
та номер паспорта, ким і коли виданий, контактний номер телефону)

Звітний період _____ 20__ року
(квартал)

№ з/п	Номер та дата договору на право спеціального використання водних біоресурсів	Ціна договору (грн)	Розмір не менш як 25 відсотків ціни договору (грн)	Внесено платежів на дату подання звітності по договору (грн)	Підлягає сплаті за звітний період відповідно до договору (грн)	Розмір залишку несплаченої ціни договору (грн)

« _____ » _____ 20__ р.

_____ (власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

_____ (підпис користувача)

Додаток 3
до Порядку нарахування
та внесення платежів за
спеціальне використання
водних біоресурсів
(пункт 7)

РОЗРАХУНОК
нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних
біоресурсів користувачами водних біоресурсів, що здійснюють спеціальне
використання водних біоресурсів у відкритому морі та у виключних
економічних зонах іноземних держав

Користувач водних біоресурсів _____
(повне і скорочене найменування, місцезнаходження юридичної
особи, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) керівника юридичної особи, контактний номер телефону або
прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місце проживання, серія (за наявності)
та номер паспорта, ким і коли виданий, контактний номер телефону)

Звітний період 01.12.20__ року - 30.12. 20__ року
(рік)

№ з/п	Вид водних біоресурсів	Фактичний обсяг добутих (виловлених) водних біоресурсів (тонн)	Розмір плати за спеціальне використання водних біоресурсів (грн)	Нараховано платіж за звітний період (грн)

Внесено платіж у звітному періоді _____ грн.
Підлягає сплаті _____ грн.

« ____ » _____ 20__ р.

(власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

(підпис користувача)

М.П. (за наявності)

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів»
(далі – проект наказу)

1. Мета

Визначення механізму нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів користувачами водних біоресурсів.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Розроблення проекту наказу зумовлено тим, що на даний час в Україні механізм нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів користувачами водних біоресурсів визначений Інструкцією про порядок обчислення та внесення платежів за спеціальне використання рибних та інших водних живих ресурсів, затвердженою наказом Державного комітету рибного господарства України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України, Державної податкової адміністрації України від 24 грудня 1999 року № 167/156/299/300/650, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 14 січня 2000 року за № 17/4238 (далі - Інструкція), яка не відповідає чинному законодавству та реаліям сучасності.

З огляду на зазначене та з метою приведення Інструкції у відповідність до законодавства, зокрема до положень Порядку справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2020 року № 125, розроблено проект наказу.

3. Основні положення проекту акта

Проектом наказу пропонується затвердити Порядок нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів, а також визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного комітету рибного господарства України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України, Державної податкової адміністрації України від 24 грудня 1999 року № 167/156/299/300/650 «Про затвердження Інструкції про порядок обчислення та внесення платежів за спеціальне використання рибних та інших водних живих ресурсів», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 січня 2000 року за № 17/4238.



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1210-05.1/14145 від 31.05.2023
КЕП: Висоцький Т. М. 31.05.2023 17:46
26B2648ADD3032E104000000096132002464AA00

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2020 року № 125 «Про затвердження Порядку справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів і розмірів плати за їх використання»;

Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124;

наказ Державного комітету рибного господарства України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України, Державної податкової адміністрації України від 24 грудня 1999 року № 167/156/299/300/650 «Про затвердження Інструкції про порядок обчислення та внесення платежів за спеціальне використання рибних та інших водних живих ресурсів» зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 січня 2000 року за № 17/4238.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Консультації із заінтересованими сторонами проводилися.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Мінцифри про проведення цифрової експертизи, у зв'язку з тим, що проект наказу не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Проект наказу є регуляторним актом.

Реалізація наказу матиме позитивний вплив на інтереси громадян, державу та суб'єктів господарювання, що провадять господарську діяльність із спеціального використання водних біоресурсів.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Громадяни	Насичення ринку України рибною продукцією вітчизняного виробництва	Проект наказу спрямований на впорядкування нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів
Держава	Впорядкування нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів	
Користувачі водних біоресурсів		

**Перший заступник Міністра
аграрної політики
та продовольства України**

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

« ___ » _____ 2023 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства
України «Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за
спеціальне використання водних біоресурсів»
(далі – проект наказу)

I. Визначення проблеми

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, полягає у тому, що на даний час діє Інструкція про Порядок обчислення та внесення платежів за спеціальне використання рибних та інших водних живих ресурсів, затверджена наказом Державного комітету рибного господарства України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України, Державної податкової адміністрації України від 24 грудня 1999 року № 167/156/299/300/650, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14 січня 2000 року за № 17/4238, яка не відповідає:

статті 64 Бюджетного кодексу України, якою встановлено, що плата за використання інших природних ресурсів зараховується до міських бюджетів міст Києва та Севастополя;

статті 66 Бюджетного кодексу України, якою встановлено, що плата за використання інших природних ресурсів зараховується до бюджету Автономної Республіки Крим та обласних бюджетів;

статті 8 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», якою визначено щодо повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері рибного господарства та рибної промисловості, належить, зокрема, затвердження порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів;

постанові Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2020 року № 125 «Про затвердження Порядку справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів і розмірів плати за їх використання» в частині термінології.

У зв'язку з цим, виникла необхідність розробити відповідний проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів» (далі – проект наказу), який дозволить привести правовідносини у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства та сплачувати користувачам водних біоресурсів плату за спеціальне використання водних біоресурсів у порядку, визначеному законодавством.



Проект наказу розроблено відповідно до абзацу вісімнадцятого статті 8 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», з урахуванням положень Порядку справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2020 р. № 125.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки на даний час відсутній робочий Порядок нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

забезпечення здійснення користувачами водних біоресурсів господарської діяльності в правовому полі;

збільшення надходжень до місцевих бюджетів та спрямування надходжень на підвищення рибопродуктивності рибогосподарських водних об'єктів (їх частин).

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проекту наказу було опрацьовано два альтернативні способи досягнення вищезазначених цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	залишити без змін існуючі правовідносини, даний спосіб не відповідатиме законодавству та не дозволить здійснювати користувачам водних біоресурсів господарську діяльність в правовому полі, впорядкувати нарахування та внесення плати за спеціальне використання водних біоресурсів, збільшити надходження плати за спеціальне використання водних біоресурсів (код бюджетної класифікації 13070200) до місцевих бюджетів

Альтернатива 2	прийняти проект наказу, що дозволить здійснювати господарську діяльність користувачам водних біоресурсів в правовому полі, впорядкувати нарахування та внесення плати за спеціальне використання водних біоресурсів, збільшити надходження плати за спеціальне використання водних біоресурсів (код бюджетної класифікації 13070200) до місцевих бюджетів
----------------	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	У разі залишення ситуації без змін не враховуються вимоги законодавства в частині здійснення господарської діяльності користувачами водних біоресурсів в правовому полі, не буде впорядковано нарахування та внесення плати за спеціальне використання водних біоресурсів. На підставі вищевикладеного можна дійти висновку, що від такої альтернативи необхідно відмовитись виходячи з інтересів громадян, держави та суб'єктів господарювання
Альтернатива 2	Здійснення діяльності користувачами водних біоресурсів в правовому полі; усунення корупційних ризиків; збільшення надходження до місцевих бюджетів (код бюджетної класифікації 13070200)	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Не передбачаються	Відсутні
Альтернатива 2	Спрямування отриманих коштів на відновлення водних біоресурсів внутрішніх водойм, як наслідок насичення ринку вітчизняною рибопродукцією.	Не передбачаються

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Проект наказу є обов'язковим для користувачів водних біоресурсів, які здійснюють господарську діяльність із спеціального використання водних біоресурсів та зобов'язані вносити своєчасну плату за спеціальне використання водних біоресурсів.

У ролі суб'єктів господарювання, на яких створює вплив проект наказу є користувачі водних біоресурсів, кількість яких станом на 01 травня 2023 року складає 454.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	454	454
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Здійснення господарської діяльності користувачами водних біоресурсів не в правовому полі, що в подальшому призведе до нарахування штрафних санкцій. Відсутність додаткових надходжень до місцевих бюджетів, які направлялись на відновлення водних біоресурсів.
Альтернатива 2	Здійснення господарської діяльності в правовому полі.	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що у випадку залишення чинного законодавства без змін залишиться неврегульованим питання щодо механізму нарахування та своєчасного внесення користувачами водних біоресурсів плати за спеціальне використання водних біоресурсів. Тому цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).
Альтернатива 2	4	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що прийняття проекту наказу дозволить застосовувати механізм нарахування та внесення користувачами водних біоресурсів плати за спеціальне використання водних біоресурсів, який відповідає законодавству та дасть змогу зараховувати до місцевих бюджетів відповідні кошти, які спрямовуватимуться на відновлення водних біоресурсів, що є державною власністю. Тому цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде).

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2	Оцінюючи підсумкові вигоди даної альтернативи, необхідно зазначити, що проблема буде вирішена шляхом прийняття наказу, що дасть можливість не порушувати нормативно-правові акти у сфері рибного господарства	Витрати наведені у відповідних таблицях	Враховуючи оцінені у цій таблиці підсумкові витрати та вигоди, необхідно зазначити, що для вирішення проблеми найбільш виправданою та доцільною є Альтернатива 2, тому що вона призведе до повного вирішення проблеми, визначеної розділом I аналізу регуляторного впливу

Альтернатива 1	Вигоди відсутні	Витрати відсутні	Оцінивши підсумкові вигоди та витрати, необхідно зазначити, що Альтернатива 1 не сприятиме вирішенню проблеми тому вибір даної альтернативи не є можливим.
----------------	-----------------	------------------	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Причиною відмови від даної альтернативи є те, що вона не сприятиме вирішенню проблеми, а також не врегулює механізм нарахування та внесення користувачами водних біоресурсів плати за спеціальне використання водних біоресурсів, що не дозволить здійснювати господарську діяльність користувачам водних біоресурсів в правовому полі.	Відсутні
Альтернатива 2	Оптимальне рішення, що дасть змогу привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України та дозволить досягти зазначених цілей державного регулювання.	Відсутні

Ураховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлення цілей, доцільно прийняти розроблений проект наказу.

Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта не потребується, оскільки відсутні негативні та позитивні обставини (економічні, політико-правові; соціальні, природно-екологічні фактори), які потенційно можуть впливати на реалізацію зазначеного проекту наказу.

Можливої шкоди, у разі очікуваних наслідків дії акта, не прогнозується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту наказу, що дасть змогу застосовувати механізм нарахування та внесення користувачами водних біоресурсів плати за спеціальне використання водних біоресурсів, який відповідає законодавству та дасть змогу зараховувати до місцевих бюджетів відповідні кошти, які спрямовуватимуться на відновлення водних біоресурсів, що є державною власністю. Проект наказу спрямований на удосконалення нормативно-правової бази у сфері рибного господарства.

Ступінь ефективності обраних принципів і способів досягнення мети державного регулювання оцінюється як високий, з прийняттям проекту наказу буде забезпечено здійснення господарської діяльності в правовому полі. Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту наказу.

Організаційні заходи, які необхідно здійснити для впровадження регуляторного акта:

Держрибагентству забезпечити інформування своїх територіальних органів, структурних підрозділів облдержадміністрацій з питань охорони водних біоресурсів, органів місцевого самоврядування та громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Держрибагентства.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття регуляторного акта забезпечить правильне та достовірне нарахування користувачам водних біоресурсів плати за спеціальне використання водних біоресурсів. Працювати у правовому полі та вносити своєчасно плату за спеціальне використання водних біоресурсів, яка в свою чергу буде зараховуватись до місцевих бюджетів (кодом бюджетної класифікації 13070200) та повертатись на відновлення водних біоресурсів, що є державною власністю.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Термін набрання чинності регулятором актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

До основних показників результативності дії регуляторного акта належать: кількість фактичного об'єму добутих (виловлених) водних біоресурсів за межами юрисдикції України;

розмір надходжень пов'язаних з дією регуляторного акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – визначається як середній, оскільки:

проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства меліорації та рибного господарства України (www.darg.gov.ua);

після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на офіційному вебпорталі Верховної Ради України.

Виходячи з цілей державного регулювання визначених у розділі 2 аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі кількісні показники:

кількість фактичного об'єму добутих (виловлених) водних біоресурсів за межами юрисдикції України;

розмір надходжень до місцевих бюджетів (код бюджетної класифікації 13070200);

кількість звернень щодо перегляду регуляторного акту.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство аграрної політики та продовольства України спільно з Державним агентством меліорації та рибного господарства України.

**Перший заступник Міністра
аграрної політики
та продовольства України**

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

«___» _____ 2023 р.

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 20 квітня 2023 року по 12 травня 2023 року. За результатами консультацій та узгоджувальних нарад з представниками Асоціації «Укррибспілка», ТОВ «ІКФ», вирішено, що користувачі водних біоресурсів здійснюватимуть справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів (код бюджетної класифікації 13070200) до місцевих бюджетів з урахуванням Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів, який планується затвердити наказом.

З огляду на викладене, а також на необхідність проведення розрахунків витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання такі розрахунки проведено на одного суб'єкта.

№	Вид консультації (публічні консультаціїпрямі (круглі столи, наради, робочі зустрічітощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо),запити (до підприємців,експертів, науковцівтощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі за участю посадових осіб Держрибагентства та представників Асоціації «Укррибспілка», ТОВ «ІКФ»	18	Заперечень щодо запровадження регулювання не висловлювалось

1. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання – 454, у тому числі мікро- підприємств – 454;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 100% (відсотків).

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконаннявимог регулювання.

Розрахунок здійснюватиметься відносно майбутніх витрат суб'єктів господарювання.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано мінімальну заробітну плату, визначену в погодинному розмірі, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», з 1 січня 2023 року становить 40,46 грн.



Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1210-05.1/14145 від 31.05.2023
КЕП: Висоцький Т. М. 31.05.2023 17:46
26B2648ADD3032E104000000096132002464AA00

У розрахунку вартості врахована орієнтована кількість годин, яка буде витрачатись суб'єктом господарювання на ознайомлення з вимогами регулювання – 1 година, на організацію вимог регулювання – 6 годин.

Проект оприлюднено для громадського обговорення на офіційному вебсайті Мінагрополітики та Держрибагентства. У разі наявності зауважень чи пропозицій до проекту постанови представники мікро- та малого підприємництва мають можливість висловити їх на адресу розробника проекту постанови.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання:

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість процедур обліку за рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула:	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) × кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
5	Інші процедури (уточнити)	не передбачені	не передбачені	не передбачені
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	×	×	×
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	×	×
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)	×	×	×
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула:	1 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук нормативно-	(припущено, що суб'єкт ознайомиться з нормативно-правовим актом та	(припущено, що суб'єкт ознайомиться з нормативно-правовим актом та отримає

	<p>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм</p>	<p>правового акту в мережі Інтернет; за результатами консультацій) × 40,46 грн (вартість 1 год роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) 1 наказ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 40,46 грн</p>	<p>отримає навички роботи в системі в рік впровадження проекту постанови)</p>	<p>навички роботи в системі в рік впровадження проекту постанови)</p>
10	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання: 1) подання відповідних фінансових документів про нарахування плати за здійснення спеціального використання водних біоресурсів.</p> <p>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур</p>	<p>6 год (час, який витрачається суб'єктом господарювання на організацію вимог регулювання, з розрахунку 1 год. на 1 процедуру) X 40,46 = 242,76 грн.</p>	X	X
11	<p>Процедури офіційного звітування Один примірник розрахунку згідно додатків користувачі водних біоресурсів подають контролюючому органу за місцем реєстрації, другий – територіальному органу Держрибагентства, в районі діяльності якого користувач</p>	<p>2 год (час, який витрачається суб'єктом господарювання на підготовку щорічного звіту) X 40,46 = 80,92 грн.</p>	X	X

	водних біоресурсів здійснює спеціальне використання водних біоресурсів,			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість перевірок за рік	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	40,46 грн (рядок 9) + 242,76грн. (рядок 10) +80,92грн (рядок 11) =364,14 грн.	X	X
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	454	X	X
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)	364,14грн (рядок 14) × 454 (рядок 15) = 165319,6 грн	X	X

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого	0	0

	підприємництва щодо виконання регулювання та звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	165 319,6 грн.	826 598,0 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	0	0

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

Процедура, що потребує корегування	Корегуючий механізм
Не передбачено	Не передбачено

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	165 319,6 грн.	826 598,0 грн
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	Не передбачено	
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0	0



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО МЕЛІОРАЦІЇ ТА РИБНОГО
ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛУ ТА ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ

вул. Січових Стрільців, 45 а, м. Київ, 04053

тел. 482-09-84, e-mail: personal@darg.gov.ua

14.06.2023 № 7.1-31/43

ДОВІДКА

Враховуючи Порядок взаємозаміщення Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України, його першого заступника, заступника та заступника з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO) на час їх тимчасової відсутності, затверджений наказом Держрибагентства від 05 вересня 2022 року № 262 (зі змінами) «Про розподіл функціональних обов'язків та повноважень між Головою Державного агентства меліорації та рибного господарства України, його першим заступником, заступником та заступником з питань цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO)», КОТ Тарас Петрович, перший заступник Голови Держрибагентства заміщує Голову Держрибагентства з 13 до 18 червня 2023 року (включно) у зв'язку з відрядженням КЛИМЕНКА Ігора Михайловича, т.в.о. Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України, відповідно до наказу від 09 червня 2023 року № 57-В «Про відрядження Клименка І.М.».

Довідка видана для подання за місцем вимоги.

Начальник Управління
персоналу та професійного розвитку



Олександр ДЕМ'ЯНЕНКО

БЕЗКОШТОВНА "ГАРЯЧА ЛІНІЯ": 0 (800) 50-52-50

Пошук

ПРО АГЕНТСТВО

ДІЯЛЬНІСТЬ

МЕЛІОРАЦІЯ ЗЕМЕЛЬ

АУКЦІОНИ

ПРЕСЦЕНТР

ГРОМАДСЬКОСТІ

РИБИ УКРАЇНИ

Проект наказу Мінагрополітики "Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів" (02.06.2023)

Державне агентство меліорації та рибного господарства України відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про оприлюднення про оприлюднення проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів» (далі – проект наказу) на офіційному вебсайті Держрибгентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність», підрозділи: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів» (далі – проект наказу) розроблено відповідно до статті 8 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів». Крім того, розроблення проекту наказу зумовлено тим, що на даний час в Україні механізм нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів користувачами водних біоресурсів визначений Інструкцією про порядок обчислення та внесення платежів за спеціальне використання рибних та інших водних живих ресурсів, затвердженою наказом Державного комітету рибного господарства України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України, Державної податкової адміністрації України від 24 грудня 1999 року № 167/156/299/300/650, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 14 січня 2000 року за № 17/4238 (далі - Інструкція), яка не відповідає чинному законодавству та реаліям сучасності.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта

Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Державне агентство меліорації та рибного господарства України.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон

Управління фінансів, бухгалтерського обліку та звітності Державного агентства меліорації та рибного господарства України, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А, тел. (044) 272-15-86, e-mail: finance@darg.gov.ua.

Проект наказу та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційних вебсайтах Мінагрополітики: www.minagro.gov.ua та Держрибгентства www.darg.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до проекту наказу від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються до:

Державного агентства меліорації та рибного господарства України (04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А), тел. (044) 272-15-86, e-mail: finance@darg.gov.ua.

Державна регуляторна служба України (01011, м. Київ, вул. Арсенальна, буд. 9/11), e-mail: inform@drgs.gov.ua.

ЗАВАНТАЖИТИ ДОКУМЕНТИ

Читайте також:

Активация Windows
Чтобы активировать Windows, перейдите в раздел "Параметры".

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

Що вас цікавить?

Головна / НПА / Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів



Проект Наказу Мінагрополітики від 31 травня 2023

Про затвердження Порядку нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів

Відповідно до абзацу вісімнадцятого статті 8 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», абзацу вісімнадцятого підпункту 85 пункту 4 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів, що

Часто шукають

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 06 липня 2022 № 428

Про затвердження типового проекту модульної теплиці

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 12 червня 2019 № 316

Про затвердження Норм природних втрат зерна та продуктів його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах та Порядку розрахунку норм природних втрат зерна та продуктів його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах




Активация Windows
Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 01 лютого 2016 № 28

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок нарахування та внесення платежів за спеціальне використання водних біоресурсів, що додається.
2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного комітету рибного господарства України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки України, Державної податкової адміністрації України від 24 грудня 1999 року № 167/156/299/300/650 «Про затвердження Інструкції про порядок обчислення та внесення платежів за спеціальне використання рибних та інших водних живих ресурсів», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 січня 2000 року за № 17/4238.
3. Управлінню регулювання аграрних ресурсів в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра згідно з розподілом обов'язків.

Перший заступник Міністра

Тарас ВИСОЦЬКИЙ

 Поділитися  Твітнути  Надрукувати

Додатки

зернопереробних підприємств

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 01 лютого 2016 № 28

"Про надання права першого та другого підписів платіжних та інших розрахункових документів " (Втратив чинність)

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 05 січня 2022 № 3

Про затвердження переліку суб'єктів господарювання, основним видом діяльності яких є, зокрема, виробництво продовольчих товарів, що мають істотну соціальну значимість

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 12 липня 2022 № 447

Деякі питання реалізації Порядку надання грантів для створення або розвитку садівництва, ягідництва та виноградарства, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 червня 2022 року № 738

Активация Windows

Чтобы активировать Windows, перейдите в раздел "Параметры"





МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

Довідка

Відповідно до наказу Мінагрополітики від 19.05.2023 року № 1171 на період відрядження Міністра аграрної політики та продовольства України Сольського Миколи Тарасовича з 26 травня по 01 червня 2023 року обов'язки Міністра виконує перший заступник Міністра Висоцький Тарас Миколайович.

**Начальник Відділу документообігу
та контролю**

Ірина КАВУН



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№105-2100-2023 від 31.05.2023
КЕП: Кавун І. Д. 31.05.2023 10:13
58E2D9E7F900307B04000004E961F0073359600